
213031-2025 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 213031-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO 
DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI, SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
OJ S 65/2025 02/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SETTORE IGIENE AMBIENTALE
E-mail: igieneambientale@comune.catanzaro.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI 
DIFFERENZIATI, SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI 
URBANI DIFFERENZIATI, SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE
Identificativo della procedura: 4376fc28-e0f7-4c92-8572-4f32ce4bc515
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti 90610000 Servizi di 
, , pulizia e di spazzamento delle strade 90680000 Servizi di pulizia di spiagge 90600000 

, Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane o rurali, e servizi connessi 90500000 
Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

Luogo di esecuzione
Località: Comune di Catanzaro CATANZARO (CZ)
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 80 487 833,85 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/213031-2025
mailto:igieneambientale@comune.catanzaro.it


213031-2025 Page 2/4

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI 
DIFFERENZIATI, SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI 
URBANI DIFFERENZIATI, SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti 90610000 
, , Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 90680000 Servizi di pulizia di spiagge

, 90600000 Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane o rurali, e servizi connessi
90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Opzione di proroga del contratto: la stazione appaltante si riserva la 
facoltÃÃÂ  di prorogare il contratto per una durata massima pari a 12 (dodici) mesi ai prezzi, 
patti e condizioni stabiliti nel contratto o alle condizioni di mercato ove piÃÃÂ¹ favorevoli per la 
stazione appaltante. Lesercizio di tale facoltÃÃÂ  ÃÃÂ¨ comunicato allAppaltatore almeno 30 
(trenta) giorni prima della scadenza del contratto. Affidamento di servizi analoghi e 
complementari di cui allarticolo 76, comma 6, del Codice: nel triennio successivo alla 
stipulazione del contratto, la stazione appaltante si riserva la facoltÃÃÂ  di affidare 
allaggiudicatario nuovi servizi consistenti nella ripetizione di servizi analoghi e/o servizi 
complementari. Variazione fino a concorrenza del quinto dellimporto del contratto: qualora in 
corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino 
alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante puÃÃÂ² imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore 
non puÃÃÂ² fare valere il diritto alla risoluzione del contratto. Modifiche del contratto ai sensi 
dellarticolo 120 del Codice: la stazione appaltante si riserva di modificare il contratto in corso 
di esecuzione, nei casi previsti nel Capitolato Speciale dappalto.

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2025
Data di fine durata: 01/09/2030

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 80 487 833,85 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Riduzione degli impatti ambientali
Descrizione: DM 23 GIUGNO 2022

Criteri di selezione



213031-2025 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: OFFERTA TECNICA

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 85

: Categoria del criterio di aggiudicazione soglia Punteggio minimo
Criterio di aggiudicazione: numero: 50

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: OFFERTA ECONOMICA
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/G02767

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/G02767
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/06/2025 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 18/06/2025 15:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR CALABRIA
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 codice processo amministrativo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SETTORE IGIENE AMBIENTALE
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SETTORE IGIENE AMBIENTALE

8. Organizzazioni

https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G02767
https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G02767
https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G02767
https://gare-comunecatanzaro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G02767


213031-2025 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: SETTORE IGIENE AMBIENTALE
Numero di registrazione: 00129520797
Indirizzo postale: Palazzo De Nobili via Iannoni n. 68
Località: CATANZARO (CZ)
Codice postale: 88100
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
E-mail: igieneambientale@comune.catanzaro.it
Telefono: +390961881813
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR CALABRIA
Numero di registrazione: 97003130792
Indirizzo postale: Via De Gasperi n. 76
Località: CATANZARO (CZ)
Codice postale: 88100
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
E-mail: tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0961 531411
Fax: +39 0961 531411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 50007f71-05e5-40e5-bfc1-a3b7efd51587  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 31/03/2025 16:49:51 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 213031-2025
Numero dell'edizione della GU S: 65/2025
Data di pubblicazione: 02/04/2025

mailto:igieneambientale@comune.catanzaro.it
mailto:tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it

